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geste mv [EER
Uiteraard logisch dat u hier aandacht voor vraagt. Inmiddels heeft mijn collega 5.1.2e een voorstel hiervoor gedaan aan

AZG.

Hopelijk kunnen we het daarmee oplossen.

Vriendelijke groet

var: IEEE EEE 0 ster mst.org>
Verzonden: dinsdag 14 april 2020 15:59

@minvws>; IEEE EXE
@amsterdam.msf.org>

Onderwerp: RE: Verklaring VWS, lening maskers AZG voor NL/ urgent FFP2 maskers

Vrijdag 3 April hebben wij de 155,000 medische maskers weer terug in ons warenhuis mogen ontvangen (ELINMASS3— MASK,

SURGICAL, liR type, s.u. 155.400 stuks). Wij wachten nog op wat technische kwaliteits specificatie, maar hebben al een groot

gedeelte naar Nigeria kunnen verschepen. Dank daarvoor.

Helaas hebben wij nog niet de uitgeleende 42.000 stuks RESPIRATOR, FFP2 or N95 (Fluidshield N95) terug gekregen.

Hoewel ik weet dat jullie ministerie onder grote druk staat, zou ik u met klem willen vragen om de afspraakte honoreren en de

uitgeleende 42,000 FFP2 maskers aan artsen zonder grenzen te leveren. De oorspronkelijke afspraak was dat deze maskers, van

gelijkwaardige kwaliteit, binnen een week teruggegeven zouden worden. Inmiddels zijn we bijna 4 weken verder en we hebben ze

urgent nodig. Voor de FFP2 maskers kunnen wij geen lagere kwaliteit accepteren.

Wij gebruiken deze maskers wereldwijd voor Corona, maar ook voor nog gevaarlijker ziektes zoals MDR-TB (multi-drugs resistent

tuberculosis). Zeer gevaarlijk zowel voor het medisch personeel als voor de bevolking als we deze patiénten niet langer meer

kunnen behandelen.

Kunt u alstublieft met uw team kijken wat de mogelijkheden zijn om uw afspraak zo spoedig mogelijk met AZG te honoreren.

Met vriendelijke groeten,

51.2e

Covid19 Taskforce MSF-OCA

Medecins Sans Frontieres

AEIEE

https://OCA Covid19 Portal
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Damsterdam.msf.org>;
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JIEE =: msterdam.msf.org>
Subject: RE: Verklaring VWS, lening maskers AZG voor NL

Hartelijk dank,
Ik vraag onze distributie volgende week vrijdag het aantal terug te leveren.

Groet

ed

@amsterdam.msf.org>;

@Dminvws.nl>;

Onderwerp: RE: Verklaring VWS, lening maskers AZG voor NL

Urgentie: Hoog

lk heb net overlegd met de directeuren. In principe akkoord voor:

e 145,000 FFP2 (indien inderdaad “normale maskers”, maar | EE in copy
- zou dat moeten weten. Voor MSF

ELINMASS3--).
e 70,000 FFP1 (FFP1/N95).

Met garantie dat ze binnen een week terug worden geleverd. Om duidelijk te zijn, we zijn hier heel erg nerveus over, dit is onze

hele voorraad.

Exportation Support: Op dit moment is artsen zonder grenzen bezig om toestemming te krijgen van de Nederlandse overheid om

de hoognodige medische vracht vanuit onze warenhuizen naar de 25 landen die wij ondersteunen te sturen. Binnen de EU regeling

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN is er ruimte voor “export licentie” om deze medische middelen voor humanitaire

redenen en in support voor activiteiten van WHO/GOARN (AZG is a partner van GOARN). Ik reken op jullie hulp om dat te

onderschrijven. Landen zoals Yemen, Sudan en Pakistan hebben niet de rijkdom en sterke gezondheidsstelsel van Nederland.

Mogelijkheid voor aankoop maskers in de toekomst. Ook doe ik een beroep of het mogelijk zal zijn in de komende weken en

maanden, als Nederland in een iets betere situatie zit, om maskers (tegen betaling) beschikbaar te stellen aan AZG. Op dit moment

heeft de organisatie geen toegang om maskers te kopen. Jullie hebben miljoenen nodig, voor ons is 300,000 al een fantastisch

aantal (beter dan niks). Eris wereldwijd een tekort. Wij zorgen dat de meest kwetsbare groepen (zoals de Rohingya viuchtelingen
in Bangladesh, of TB patienten in Pakistan) toegang hebben tot gezondheidszorg.

Nederland. AZG is zich ook aan het oriénteren of er activiteiten in Nederland worden ondernomen in de komende

weken/maanden. Ook daar zullen we proberen om ons te richten op de meer kwetsbare groepen in de samenleving. Wij hopen dat

het niet nodig zal zijn.

In dit mailtje zijn gekopieerd onze Nederlandse onderdirecteur en onze resources directeur [CREE

Maar, de persoon die jullie moet bellen om het te regelen is
, Supply Coordinator: 06 512 @&

Success de komende maanden.

Met vriendelijke groeten,

Emergency Desk MSF-OCA

Medecins Sans Frontieres

10020 IEEE +10
amsterdam.msf.or

(®: www artsenzondergrenzen.nl / www.msf.org
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Sent: 20 March 2020 12:26

To: < amsterdam. msf.org>

Ca: EEN. BEE ninvws n>
Subject: Verklaring VWS

Ik wil je bedanken voorje aanbod om ons tijdelijk uit de brand te helpen met 50.000 FFP1 maskers en 150.000 FFP2 maskers. We

zouden deze graag liefst vandaag nog bij je laten afhalen.

MEDICAL HUMANITARIAN ACTION

We zullen ervoor zorgen dat maskers van gelijkwaardige kwaliteit binnen een week weer terug worden geleverd op het adres dat

we graag van je ontvangen.

Met vriendelijke groet,

voor )eenen0

9,
HET NIEUWE
DONORREGISTER

Het nieuwe Donorregister, vanaf1 juli 2020.

Kijk wat het voor jou betekent op donorregister.nl


